i
O0;J1I€ll

O BHECEHMH WU3MCHEHMH B pEIICHUE Macimxara MaMmoTckoro paioHna
Cesepo-Kazaxcranckoit o6mactu ot 19 mas 2025 roma Ne 42/10 "O6 yrBepxxaeHnn 6rompxera
cembckoro okpyra buke Mammorckoro paitora CeBepo-Kaszaxcranckoit oomactu Ha 2025-
2027 romer"

Pemenue macnuxara Mamimotckoro paiiona CeBepo-Kazaxcranckoi o0nactu oT 28 HosI0ps
2025 roma Ne 48/11
Macnuxar Mamitorckoro paiiona Cesepo-Kazaxcranckoii oonactu PELLIAJIL:

1. Buectun B pemenne macinuxata Mammtorckoro parona Cesepo-KazaxcraHnckoi
obnmactu "OO yTBepkaeHun OrOKeTa CenbCKOoro okpyra buke Mammiorckoro paiioHa
CeBepo-Kazaxcranckoit o6mactu Ha 2025-2027 roasl" ot 19 mas 2025 roma Ne 42/10
CJIEAYIOIINE U3MEHEHUS:

IIYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pEIaKIUu:

"1. VYTBepauth OmOKET cenbckoro okpyra buke MammtoTckoro paitoHa
CeBepo-Kazaxcranckoit obmactu Ha 2025-2027 oAl coriacHo MpuioxeHusm 1, 2 u 3
COOTBETCTBEHHO K HACTOSIIIIEMY PEIICHUIO, B TOM uucie Ha 2025 1o B cieayonmx oobemax:

1) noxoawr —118544,6 Thica4 TeHTE,

HaJIOTOBBIE MOCTYIUICHUS —5984,2 ThICSAY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIJICHUS -166 ThICAYN TEHTE;

MOCTYIICHUS! OT IPOJAAXU OCHOBHOTO Kanurtana — 181,6 Teicsiy TEHre;
noctymieHus TpancheptoB — 112212,8 Teicsay TeHre;

2) 3atpathl — 118545,9 ThICSIY TEHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue -0 ThICSY TEHTE,

OroKeTHBIE KpeAUThl - O THICSY TEHTE,

MOTalIeHUE OFOKETHBIX KPEAUTOB -0 THICSY TEHTE;

4) canp0 1O ornepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTHUBaMU — () THICSY TEHTE,
npuodpeTeHre (MHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHTE;

MOCTYIJICHUE OT MPOIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TOcyaapcTBa — () ThICSY TEHTE;
5) nedurut (mpoduriut) O6r0KeTa — -1,3 THICSY TEHTE;

6) punancupoBanue nedunurta (MCnoiab30BaHue npoduunta) Oromxera — 1,3 ThICAY TEHTe

MOCTYTUIEHUE 3aMOB -0 THICSY TEHTE,
norameHus 3aMMoB -0 TeICAY TEHTE,
UCIIOJIb3yeMbl€ OCTaTKU OOKETHBIX CpeaCTB — 1,3 ThicsY TeHre.".
[Ipunoxenue 1 Kk yka3aHHOMY PELICHHMIO M3JIOKUTh B HOBOW PENAKIMU COIJIACHO
IPWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PELICHUIO.



2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Hcriomastonuit 06543aHHOCTH MpeAceaTe I MacIHXaTa
Mamrorckoro paifora CeBepo-KazaxcraHckoi obnacti

Bromker cenmbckoro okpyra buke Mammotckoro paiiora CeBepo-Kasaxcraackoit o6nactu Ha 2025

rog
Kareropus
Kiacc
1 2
1
01
04
05

K. bekeHoB

IIpunoxenue
K PEIICHUIO MaclInXara
MamiroTckoro paiioHa
CeBepo-Kazaxcranckoii oomactu
ot 28 Hos0ps 2025 roma Ne 48/11
ITpunoxenue 1
K PElICHHUIO MaciInxara
MamutoTckoro paiioHa
Ceepo-Kazaxcranckoii o6iactu
ot 19 mas 2025 roxa Ne 42/10

HaumenoBanu Cymma, ThICSY

e TEHIe
ITogxmacc
3 4 5
1) Hoxonsl 118544,6
H
aJIOrTOBEIE 5984.2
MTOCTYTUICHHS
n Ny
0JIOXOJHBIN 3223.5
HaJIor
WunuBunyans
2 A 3035
IMOTOXOJHBII
HaJIor
H
aJoru Ha 27279
COOCTBEHHOCTh
H
| aJoru Ha 79.3
HAMYIIECTBO
3 3eMenbpHbBII 262
HaJIor
Hanor =Ha
4 TpaHcnoptHsle 1702,7
cpencTBa
Enunniii
5 3eMeJIbHBIHI 919,7
HaJIor
BryTtpennue
HajJoru Ha
TOBapHI, 32,8

paboTel U
yenyru



3
2
06
1
3
03
1
4
02
3

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

OyHKIMOHATBHAS TOATPYIIA

AnMuHHCTpaTOp OIOIKETHBIX
IIporpamMm
IIporpamma
1 2 3 4

01

IToctynnenus
3 a
HCIIOJIb30BaHU
€ TPUPOTHBIX
U IOpyTux
pecypcoB

Henanorosrie
MTOCTYTUICHHS

IIpoune
HEHAJIOTOBbIE
MIOCTYIIJICHUS

IIpoune
HEHAJIOTOBbIE
MOCTYIUICHUA

[ocTynnenus
OT TPOAAXKHU
OCHOBHOTI'0
Karmurana

IIponaxa
3eMIM U HE
MaTepHaITbHBIX
aKTHUBOB

IIponaxa
3eMIId

ITocTynnenus
TpaHcdepToB

Tpancoeprs
n 3
BBIIIECTOSAIINX
OpraHoOB
roCyJIapCTBEH
HOTO
yIIpaBJIeHUS
TparcdepTst
13 palOHHOTO
(ropona
00J1aCTHOTO
3HAYEHHUS)
OroDKETA

HamMenoBanu
e

5
2) 3aTpartsl

Tl'ocynapctBen
HBIE YCIYTH

32,8

166

166

166

181,6

81,6

181,6

112212,8

112212,8

112212,8

Cymma, THICSY
TEeHTe

6
1185459

79572,6



07

01

02

124

124

001

032

014

obmero
XapakTepa

IIpencraBuren
bHBIC,
UCIIOJIHUTENBH
Bl€ U JIpyTHe
OpTaHHI,
BBINIOJIHSTTOIIME 79572,6
obmue
GbyHKIIAU
roCyJ1apCTBEH
HOTO
YIpaBIiIeHUS

Anmapart
aKkuMa ropoja
pailoHHOTO
3HAYECHUS, 79572,6
cena, TIOCENKa,
CEeIBCKOTO

OKpyra

Yenyru mno
obecriedeHnIo
JeATeIBHOCTH
aKuMa ropona
paiioHHOTO 35277,6
3HAYCHUA,

cena, Iocelka,
CEIBCKOT0

OKpyTa

KanuranbHbie
pacxosl
MTOABEIOMCTBE
b 44295
TOCYAapCTBEH

H Bl X

YUpEeXKACHUN U
OpraHu3aIu|

Kunumao-xo
MMyHaiIbHOE 19857
XO3SHMCTBO

K
OMM}:HaJ'II)HO 16657,2
€ X031 CTBO

Anmnapar
aKpMa ropojaa
pailoHHOTO
3HAYCHMUS, 16657,2
cena, Iocelka,
CEJIbCKOT0

OKpyTa

Opranuzanus
BOJIOCHA0XKEHU

16657,2



08

12

03

01

124

124

008

009

011

006

s1 HaCCJICHHBIX
ITYHKTOB

Buaroycrpoiic
TB O
HaceJIeHHBIX
ITyHKTOB

Annapart
aKuma ropoja
pailoHHOTO
3HAYEHHS,
cerna, TOCelKa,
CEIBCKOTO
OKpyTa

OcBelieHue
yauI B
HacCeJeHHBIX
MYHKTax

OOecrieuenue
CaHUTAPUH
HacCeIeHHBIX
MYHKTOB

Buaroycrpoiic
TBO u
03€JICHEHUE
HACEJICHHBIX
ITyHKTOB

KynsTypa,
CHOPT, TypU3M
u
nH(GOPMAITIOH
HOEC
IIPOCTPAHCTBO

JlesarenbHOCTD
B oOmacTu
KYJIbTYDBI

Anmnapart
aKuMa ropona
pailoHHOTO
3HAYEHHS,
cerna, TOCeNKa,
CENbCKOT0
OKpyTa

Monnepxxka
KyJIBTYPHO-II0
CyroBoH
paboTsl Ha
MECTHOM
ypOBHE

Tpancnopt u
KOMMYHHKaIN
)51

3199.,8

3199.8

1900

890

409,8

17840

17840

17840

17840

1275



15

01

01

124

124

013

048

ABTOMOOWIIBH 1275
bIil TpaHCIOPT

Anmapart

aKuMa ropoja
pailoHHOTO
3HAYCHUS, 1275
cena, TOCeNKa,
CEIBCKOTO

OKpyTa

ObecneueHne
(YHKIMOHUPO
BaHHUA
aBTOMOOMJIbH
BIX JOPOT B
rogoaax 1275
paiioHHOTO
3HaYeHUs,

cenax,

Mocenkax,
CENbCKUX

OKpyrax
Tpancheprsr 1,3
Tpaachepter 1,3

Annapat

aKuMa roposa
paliloHHOTO
3HaYEeHHS, 1,3
celna, TMOCEINKa,
CEIBCKOT0
OKpyTa

Bosspar
HEHCIIOIb30Ba
HHBIX (
HEAOHUCIIONB30 1,3
BaHHBIX)
LeJIeBBIX
TparchepToB

3) Uucroe
oromxernoe 0
KpEeIUTOBAHHUE

BbromxeTHbIe
KpEaUThI

0

Iloramenwue
oromxeTHeIx 0
KpPEINTOB

4) Canpno mo
orepanusM c
(hUHAHCOBBIMH
aKTUBaMH



6
7
16
Kareropus
Knace
8
01

Ilongxnacc

IpuoGperenue 0
(MHAHCOBBIX
aKTHBOB

ITocTynnenus

OT TPOAAXHU
¢unancoBeix 0
aKTHBOB
rocynapcraa

5) Hedbumur (
npodunur)  -1,3
Oromxera

6 )
®uHaHCUpOBa

Hue aeduiuTa

( 1,3
HCIIOIb30BaHU

e npodunnTa )
OroDKeETa

IToctynnenus

. 0
3aliMOB

Iloramenne 0
3aiiMOB

Haumenosann CymMa ThICSH,
e TEHIe

UcnonszyeMbl
€ OCTaTKH | ,
OIOUKETHBIX

CpencTB

OcTaTku
OroUKETHRIX 1,3
cpencTB

CB0OOIHEIH
OCTaTKH
OIOIKETHBIX
cpencTB

1,3

© 2012. PI'II na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENbCTBA M NTPaBOBOM nHpopMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»

Munucrepcrsa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



