

**О внесении изменений в решение маслихата Мамлютского района Северо-Казахстанской области от 19 мая 2025 года № 42/10 "Об утверждении бюджета сельского округа Бике Мамлютского района Северо-Казахстанской области на 2025-2027 годы"**

Решение маслихата Мамлютского района Северо-Казахстанской области от 28 ноября 2025 года № 48/11

Маслихат Мамлютского района Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата Мамлютского района Северо-Казахстанской области "Об утверждении бюджета сельского округа Бике Мамлютского района Северо-Казахстанской области на 2025-2027 годы" от 19 мая 2025 года № 42/10 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет сельского округа Бике Мамлютского района Северо-Казахстанской области на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно к настоящему решению, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы –118544,6 тысяч тенге,

налоговые поступления –5984,2 тысяч тенге;

неналоговые поступления -166 тысячи тенге;

поступления от продажи основного капитала – 181,6 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 112212,8 тысяч тенге;

2) затраты – 118545,9 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование -0 тысяч тенге,

бюджетные кредиты - 0 тысяч тенге,

погашение бюджетных кредитов -0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге,

приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;

поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -1,3 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1,3 тысяч тенге

;

поступление займов -0 тысяч тенге,

погашения займов -0 тысяч тенге,

используемые остатки бюджетных средств – 1,3 тысяч тенге."

Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Исполняющий обязанности председателя маслихата  
Мамлютского района Северо-Казахстанской области

К. Бекенов

Приложение  
к решению маслихата  
Мамлютского района  
Северо-Казахстанской области  
от 28 ноября 2025 года № 48/11  
Приложение 1  
к решению маслихата  
Мамлютского района  
Северо-Казахстанской области  
от 19 мая 2025 года № 42/10

**Бюджет сельского округа Бике Мамлютского района Северо-Казахстанской области на 2025 год**

Категория				Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Класс		Подкласс		
1	2	3	4	5	6
				1) Доходы	118544,6
1				Налоговые поступления	5984,2
	01			Подходный налог	3223,5
			2	Индивидуальный подходный налог	3223,5
	04			Налоги на собственность	2727,9
			1	Налоги на имущество	79,3
			3	Земельный налог	26,2
			4	Налог на транспортные средства	1702,7
			5	Единый земельный налог	919,7
	05			Внутренние налоги на товары, работы и услуги	32,8

			3	Поступления з а использовани е природных и других ресурсов	32,8
2				Неналоговые поступления	166
		06		Прочие неналоговые поступления	166
			1	Прочие неналоговые поступления	166
3				Поступления от продажи основного капитала	181,6
		03		Продажа земли и не материальных активов	181,6
			1	Продажа земли	181,6
4				Поступления трансфертов	112212,8
		02		Трансферты и з вышестоящих органов государствен н о г о управления	112212,8
			3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	112212,8
Функциональная группа					
Функциональная подгруппа					
			Администратор бюджетных программ	Наименовани е	Сумма, тысяч тенге
			Программа		
1	2	3	4	5	6
				2) Затраты	118545,9
01				Государствен ные услуги	79572,6

				общего характера	
	01			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	79572,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	79572,6
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35277,6
			032	Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организации	44295
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	19857
	02			Коммунальное хозяйство	16657,2
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	16657,2
			014	Организация водоснабжения	16657,2

				я населенных пунктов	
	03			Благоустройство населенных пунктов	3199,8
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3199,8
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	1900
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	890
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	409,8
08				Культура, спорт, туризм и информационное пространство	17840
	01			Деятельность в области культуры	17840
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	17840
			006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	17840
12				Транспорт и коммуникации	1275

	01			Автомобильный транспорт	1275
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1275
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1275
15				Трансферты	1,3
	01			Трансферты	1,3
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1,3
			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	1,3
				3) Чистое бюджетное кредитование	0
				Бюджетные кредиты	0
5				Погашение бюджетных кредитов	0
				4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0

			Приобретение финансовых активов	0
6			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	-1,3
			6 ) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1,3
7			Поступления займов	0
16			Погашение займов	0
Категория			Наименование	Сумма тысяч, тенге
	Класс			
	Подкласс			
8			Используемые остатки бюджетных средств	1,3
	01		Остатки бюджетных средств	1,3
		1	Свободные остатки бюджетных средств	1,3